
 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

П Р И К А З 

06.05.2024                                                                                                           № 384 

 

Об утверждении дополнений, внесенных в адаптированную основную 

общеобразовательную программу начального общего образования для обучающихся 

 с тяжелыми нарушениями речи МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» 

 

В соответствии со ст. 28, ст.30 Федерального закона РФ «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г., приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 г. № 992 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования»; на основании 

протокола заседания Управляющего совета № б/н от 07.06.2023 г., протокола № 1 

педагогического совета от 30.08.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Внести дополнения в адаптированную основную общеобразовательную программа 

начального общего образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи МОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 39»: 

1.1. раздел «Материально-технические условия реализации основной 

общеобразовательной программы начального общего образования», подраздел 

«Цифровые образовательные ресурсы, обеспечивающие реализацию адаптированной 

основной общеобразовательной программы начального общего образования обучающихся 

с ТНР» дополнить следующим содержанием: 

«Федеральные образовательные порталы 

… «• Коллекция «Мировая художественная культура» http://www.art.september.ru  

• Музыкальная коллекция Российского общеобразовательного портала 

http://www.musik.edu.ru  

• Портал «Музеи России» http://www.museum.ru  

• ИнтерГУ.ru – Интернет-государство учителей www.intergu.ru Материально-технические 

условия реализации основной общеобразовательной программы начального общего 

образования…». 

2. Утвердить дополнения, внесенные в адаптированную основную общеобразовательную 

программу начального общего образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями 

речи МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39». 

3. А.С. Пучинину- лаборанту: 

3.1. разместить адаптированную основную общеобразовательную программу начального 

общего образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» с внесенными дополнениями в срок до 15.06.2024 г. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Е.А. Белогривову, заместителя 

директора по УВР. 

  

Директор:                                                                                   И.Ю. Талья 

С приказом ознакомлены:                                                        Е.А. Белогривова  

                                                                                                      

 

 

 



 

 

 

 


		2024-08-06T14:33:57+0300
	Талья Ирина Юрьевна




